
 

 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp:  Aanpassing Verordening gemeentelijke 

rekenkamercommissie Heerenveen en verlenging 
bestuursconvenant en benoemingstermijn externe leden 
en voorzitter 

Registratienummer: GF12.20076 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van de griffier; 
 
Gelet op het bestuursconvenant van de raden van Heerenveen, Skarsterlân en 

Lemsterland sinds 1 augustus 2005 en van Opsterland met ingang van 1 januari 2010, 

over het aangegaan en instandhouding van een gemeentelijke rekenkamercommissie als 

bedoeld in artikel 81oa van de Gemeentewet; 

 

Gelet op de herindeling met een deel van de gemeente Boarsterhim per 1 januari 2014; 

 

Gelet op de raadsbesluiten van 12 april 2012 en 13 september 2010;  

 

 
 

 
BESLUIT: 
 
1. Vast te stellen de in bijlage 1 bij dit raadsbesluit opgenomen Verordening 

gemeentelijke rekenkamercommissie Heerenveen 2012; 
2. Het bestuursconvenant met de gemeenteraden van Heerenveen, Skarsterlân, 

Lemsterland en sinds januari 2010 Opsterland te verlengen tot 1 januari 2014; 
3. Benoemingstermijn van de externe leden H. Zonderland en A. Meindertsma te 

verlengen tot 1 januari 2014; 
4. Benoemingstermijn van de externe voorzitter de heer Polhuis te verlengen tot  

1 januari 2014. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 september 2012. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


